
Žáčci Sokola Vochov hrdě a zodpovědně reprezentují obec 

Letos poprvé se tým, který je pohromadě rok a půl přihlásil i do podzimní části. 

Soutěž se hrála turnajovým způsobem (jeden turnaj za měsíc). První turnaj jsme 

sehráli v listopadu a finálové kolo proběhlo dne 7. 2. 2014.  

Poprvé se nám naskytla příležitost změřit síly s týmy z „města“. Musím říci, že 

kluci si vedli skvěle. Dokázali hrát vyrovnané partie i s týmy, které trénují daleko delší 

dobu, mládežnickému a dětskému fotbalu se věnují řadu let a mají za sebou daleko 

více utkání než Vochov. V jednotlivých turnajích bylo důležité vstřelit co nejvíce 

branek (co branka, to bod to tabulky). I tým, který všechny zápasy prohrál, mohl 

dopadnout lépe než tým, který vyhrál všechny zápasy v poměru 1:0. Tento způsob 

bodování byl pro nás novinkou. V průměru jsme se pohybovali kolem dvou branek na 

zápas. Na každém turnaji se nám podařilo alespoň 1x zvítězit. Celkově jsme  

2x zvítězili, 2x prohráli rozdílem branky (s SK ZČE a se SENCO) a 2x prohráli 

výraznějším rozdílem (s Plzencem a Košutkou). 

Turnaje se celkem zúčastnilo 8 mužstev: Vochov, SK ZČE, SENCO, 

Střížovice, Bolevec, Letná, Plzenec, Košutka. Mužstvo Střížovic na jeden turnaj 

nedorazilo.  

Přehled výsledků po základní části 

X Letná Střížovice SK ZČE Vochov Bolevec Plzenec Košutka Senco 

Letná X n/a 0:7 0:3 0:7 2:4 0:3 0:6 

Střížovice n/a X 1:6 n/a 0:10 n/a 0:22 0:20 

SK ZČE 7:0 6:1 X 1:0 3:0 0:6 3:2 0:4 

Vochov 3:0 n/a 0:1 X 3:0 2:6 1:7 1:2 

Bolevec 7:3 10:0 3:1 0:3 X 4:3(p) 3:8 3:4 

Plzenec 4:2 n/a 6:0 6:2 3:4(p) X 8:0 0:5 

Košutka 3:0 22:0 2:3 7:1 8:3 0:8 X 6:2 

Senco 6:0 20:0 4:0 2:1 4:3 5:0 2:6 X 
 

 Dne 7. 2. 2015 došlo k finálnímu klání. Dle výsledků ze základní části byla 

mužstva nalosována do třech skupin po třech týmech. Letná jako pořadatel turnajů 

postavil do finálového turnaje dvě mužstva. 

 Vochov byl nalosován do modré skupiny spolu s Letnou a Střížovicemi. Hrálo 

se systémem každý s každým 2x v rámci skupiny. Ve finálovém turnaji přišla ještě 

jedna změna pravidel. Po každém odehraném zápase se ještě kopaly penalty, a i 

když jste třeba vedli po skončení základní hrací doby, penalty mohly vše zvrátit. To 

se nám stalo hned v prvním zápase s Letnou. V konečném zúčtování modré skupiny 

jsme obsadili druhé místo. Absolutním vítězem turnaje se stalo mužstvo SENCA. 



 Zimní část turnajů máme úspěšně za sebou a všichni se těšíme na jaro, až 

zase vyběhneme z tělocvičen na čerstvý vzduch. Nesmíme však zapomínat na ty, 

kteří nám umožnili strávit několik krásných víkendu ve společnosti sportu a našich 

dětí. Skládám hlubokou poklonu pořadatelům z TJ SOKOL Letná, kteří vše 

zorganizovali a obětovali spoustu svého volného času ve prospěch druhých. Děkuji 

našim trenérům, kteří pravidelně týden co týden trénují s našimi ratolestmi a jsou 

obdařeny obrovskou mírou trpělivosti. Děkuji rodičům, bez nichž to nejde. Obec 

Vochov se k celé záležitosti postavila čelem a přispěla nám ve formě startovného na 

každý turnaj. Medaile na krku byla zase největší odměnou pro naše fotbalisty. 

 

 

-ts- 


